

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;
 Elemento de Despesa: 33.90.30.00;
 Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.
 CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura
 DATA DA ASSINATURA: 11/01/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e IVAN GONÇALVES PEREIRA JÚNIOR representante da empresa MEDPLUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 930/2012– CPL 04

EMPRESA: MEDPLUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 10.193.608/0001-33, estabelecida à Travessa Campo do Rio Branco, nº 337, Bairro Capoeira, CEP: 69910-070, Rio Branco/Acre, Tel (68) 3224-6592 ou 3224-8821, e-mail: www.medplusonline.com.br .					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
35	FILME P/ TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, PARA REVELAÇÃO À SECO. 35 X 43 (14 X 17in). CONSTITUÍDO POR UMA PELÍCULA DE PET (POLIETILENO-TEREFTALATO) COM ESPESSURA DE 175µM. NÃO CONTÉM EMULSÃO FOTOGRÁFICA. PERMITE A OBTENÇÃO DE IMAGENS SEM NECESSIDADE DE USO DE QUÍMICOS, SALA ESCURA E NEM DESCARTE QUÍMICO, TIPO "DRYSTAR DT 2B AGFA" OU SIMILAR. COMPATÍVEL COM PROCESSADORA LASER MARCA FERRANIA, MOD. LIFELMAGERTM 5000. CAIXA C/ 100 PELÍCULAS.	CAIXA	240	525,00	126.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 126.000,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 053/2013

PROCESSO nº. 0024704-8/2012
 PREGÃO SRP Nº. 930/2012 CPL 04
 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 A presente Ata tem por objeto Aquisição de material médico hospitalar, destinado a Rede Hospitalar do Estado, por um período previsto de 12 (doze) meses, solicitado através do MEMO/COMPRAS/Nº. 0024704-8/2012.
 CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
 O preço da Ata em epígrafe é R\$ 14.136,00 (quatorze mil cento e trinta e seis reais)
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
 Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;
 Elemento de Despesa: 33.90.30.00;
 Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.
 CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA
 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura
 DATA DA ASSINATURA: 11/01/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e Merly Adriana da Silva Amador representante da empresa DENTAL MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 930/2012– CPL 04

DENTAL MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.593.405/0001-02, estabelecida à Rua Marechal Deodoro, nº 2496/2512, Porto Velho - RO, CEP: 76.801-106, Tel: (69) 2181-5111					
Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
33	FILME DE POLIURETANO, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, HIPOALÉRGICO. ALTA PERMEABILIDADE AO VAPOR, EFETUANDO ASTROCAS GASOSAS, NÃO PERMITINDO APERMANÊNCIA DE UMIDADE SOB O CURATIVO E REDUZINDO OS RISCOS DE INFECÇÃO. IDEAL PARA TERAPIA ENDOVENOSA, DEVIDO AO RECORDE QUE PERMITE QUE AS BORDAS REFORÇADAS SE SOBREPONHAM, AFIM DE GARANTIR UMA FIXAÇÃO SEGURA AO REDOR DO CATETER, INDICADO: PARA CURATIVO EM CATETERES VENOSOS DE (ÚNICO, DUPLO E TRIPLE LUMENS), CURATIVOS EM VEIAS PERIFÉRICAS, CURATIVO EM PICC, CURATIVOS EM VEIA JUGULAR E SUBCLÁVIA E EM CATETERES TUNELIZADOS, ARTERIOPULMONAR E DE HEMODIÁLISE. TAMANHO 8,9CM X 11,5	CAIXA	24	589,00	14.136,00
VALOR TOTAL					R\$ 14.136,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 221/2013

PROCESSO nº 0000699-6/2013
 PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 068/2013 CPL 04
 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), para atender as necessidades das unidades de hospitalares de Rio Branco/AC (Unidade de Alta Complexidade em Oncologia – UNACON, Centro de Formação Profissional Tucumã, Hospital de Urgência e Emergência de Rio Branco – HUERB, Oficina Ortopédica, Unidade de Pronto Atendimento – UPA 2º Distrito, Hospital de Saúde Mental do Acre – HOSMC, Serviço de Atenção à Saúde da Mulher e da Criança – SASMC, Centro de Hematologia e Hemoterapia do Acre – HEMOACRE, Laboratório Centro de Saúde Pública – LACEN e Rede da SESACRE), por um período previsto de 12 (doze) meses.
 CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
 O preço da Ata em epígrafe é R\$ 828.316,80 (Oitocentos e vinte e oito mil trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos)
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
 Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;
 Elemento de Despesa: 33.90.30.00
 Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.
 CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura
 DATA DA ASSINATURA: 11/03/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e VALDEMIR RODRIGUES SOARES representante da empresa R B DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE CONSUMO, MEDICAMENTOS E MERCADORIAS EM GERAL LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 068/2013– CPL 04

EMPRESA: R B DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE CONSUMO, MEDICAMENTOS E MERCADORIAS EM GERAL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.987.265/0001-74, estabelecida na Via Chico Mendes, 1145 – Vila do DNER, CEP: 69906-150, Rio Branco/AC, Tel: (68) 3216.3535, e-mail: valdemir@ecoacre.com.br.						
Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	ARROZ AGULHINHA, tipo 1, beneficiado, polido, grãos inteiros, longo fino. Embalagem: acos plásticos de polietileno transparente. Embalagem de 05kg	Kg	PAMPEANO	158.640	2,10	333.144,00
4	AZEITONA VERDE COM CAROÇO - peso drenado em embalagem com 500g	Vidro	DIZA	1536	6,70	10.291,20
6	AÇÚCAR TIPO CRISTAL. Embalagem: saco plástico transparente atóxico, inviolável. Peso líquido de 01kg	Kg	ITAMARATI	90.504	1,70	153.856,80
7	AMEIXA INTEIRA EM CALDA – pesodrenado embalagem com 400g	Lata	OLÉ	1.128	5,70	6.429,60
8	ADOÇANTE LÍQUIDO, a base desorbitol ou aspartame ou sucralose oustévia - frasco com100ml	fra	ZERO CAL	2.280	2,65	6.042,00
14	CREME DE LEITE - Embalagem emlata de 300g	Lata	ITAMBE	8.520	2,35	20.022,00
19	CATCHUP, a base de tomate, açúcar sal e vinagre - frasco com 400g	fra	OLÉ	528	2,80	1.478,40
20	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes. Embalagem em lata com 400g	Lata	NUTRIDAY	12.960	4,75	61.560,00
21	CEREAL A BASE DE MILHO - Alimentação à base de farinha de milho pré-cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de CODEX Alimentares para fórmulas destinadas a lactentes. Embalagem em lata com 400g	Lata	NUTRIDAY	12.240	4,75	58.140,00
33	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO. p/ Cuscuz , 100% natural, enriquecida com ferro e ácido fólico. Peso líquido de 500g	Pct	SINHA	4.440	0,80	3.552,00
36	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.	cx	QUALIMAX	4.152	0,80	3.321,60
37	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.	cx	QUALIMAX	4.152	0,80	3.321,60
38	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g.	cx	QUALIMAX	4.632	0,80	3.705,60
39	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados emcaixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g	cx	QUALIMAX	4.392	0,80	3.513,60
40	GOIABADA - embalada em latas limpas isenta de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Embalagem em lata com 700g	Lata	OLÉ	3.720	3,85	14.322,00
46	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO - Com 0% de gordura embalado em latas de flandres ou alumínio, isenta de ferrugem, nãoamassadas, resistentes, não violados, resistentes, o. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem em lata com 300g	Lata	ITAMBÉ	6.792	6,95	47.204,40
58	MILHO DE CANJICA, amarela, tipo grupo especial subgrupo: despiculada, unidade de fornecimento: pacote com 500g	Pct	SINHA	5.160	0,95	4.902,00
72	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de marcaçãconservantes, apresentação: líquida concentrado frasco 500ml	Fra	DAFRUTA	24.936	3,75	93.510,00
VALOR TOTAL						R\$ 828.316,80

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 225/2013

PROCESSO nº 0000699-6/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 068/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), para atender as necessidades das unidades de hospitalares de Rio Branco/AC (Unidade de Alta Complexidade em Oncologia – UNACON, Centro de Formação Profissional Tucumã, Hospital de Urgência e Emergência de Rio Branco – HUERG, Oficina Ortopédica, Unidade de Pronto Atendimento – UPA 2º Distrito, Hospital de Saúde Mental do Acre – HOSMC, Serviço de Atenção à Saúde da Mulher e da Criança – SASMC, Centro de Hematologia e Hemoterapia do Acre – HEMOACRE, Laboratório Centro de Saúde Pública – LACEN e Rede da SESACRE), por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 345.777,60 (trezentos e quarenta e cinco mil setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e FRANCISCO FONTENELE DE MEDEIROS representante da empresa F. F. DE MEDEIROS- ME.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 068/2013– CPL 04

EMPRESA: F. F. DE MEDEIROS- ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.638.709/0001-91, estabelecida à Rua Benjamin Constant, nº 1015, sala 107, Ed. Abraham, Bairro: Centro, Tel.(68) 9971-1859, email: comercialmedeiros@gmail.com, município de Rio Branco, Estado do Acre.						
Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
3	AZEITE DE DENDÊ –embalagem em vidro de 250ml	Vidro	Cepêra	1.752	3,70	6.482,40
26	FARINHA DE ROSCA - embalagem em pacote de 500g	PCT	Mika	2.400	2,70	6.480,00
34	FLOCOS FINO DE AVEIA, com gluten, Embalagem em lata com 450g	LATA	Quaker	11.040	5,60	61.824,00
44	FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses de vida, a base de leite de vaca, contendo caseína, lactoalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura Láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, com segmento probiotico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentesFAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem em lata com 400g	LATA	Nestogeno	5.328	19,00	101.232,00
45	FÓMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 2º SEMESTRE modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes a partir do sexto mês de vida, à base de leite de vaca, contendo caseína, lactoalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose com segmento probiotico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, resistente,e vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais,número de lote, data de validade, quantidade do produto,número de registro e Normas de codex Alimentarius para formulas destinadas a lactantes FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	LATA	Nestogeno	5.328	19,00	101.232,00
49	LEITE A BASE DE SOJA – consistência líquida, 0% de lactose e colesterol, fonte de proteínas e vitaminas A, B6, B12, C, D, E, ácido fólico, embalagem tetrapak, com tampa abre e fecha pratica e fácil, contendo 1000ml	LATA	Ades	4.800	5,00	24.000,00
54	MAIONESE - Emulsão cremosas, obtidas com ovos pasteurizados, 0% de gordura trans e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor	VIDRO	Soya	4.488	2,40	10.771,20
61	MISTURA A BASE DE MILHO – para mingau sabor tradicional. Embalagem em pacote com 200g	LATA	Maisena	11.640	2,90	33.756,00
VALOR TOTAL						R\$ 345.777,60

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 226/2013

PROCESSO nº 0000699-6/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 068/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), para atender as necessidades das unidades de hospitalares de Rio Branco/AC (Unidade de Alta Complexidade em Oncologia – UNACON, Centro de Formação Profissional Tucumã, Hospital de Urgência e Emergência de Rio Branco – HUERB, Oficina Ortopédica, Unidade de Pronto Atendimento – UPA 2º Distrito, Hospital de Saúde Mental do Acre – HOSMC, Serviço de Atenção à Saúde da Mulher e da Criança – SASMC, Centro de Hematologia e Hemoterapia do Acre – HEMOACRE, Laboratório Centro de Saúde Pública – LACEN e Rede da SESACRE), por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 157.629,60 (cento e cinquenta e sete mil seiscientos e vinte e nove reais e sessenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e REINALDO RODRIGUES FREIRE representante da empresa E. NOMINATO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - ME.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 068/2013– CPL 04

EMPRESA: E. NOMINATO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 07.914.493/0001-14, estabelecida à Travessa Alagoas, nº 44, Altos Sala 01, Bairro Bosque, CEP: 69908-310, Tel: (68) 9229-9041 e 9281-7440						
Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
28	FLOCOS DE CEREAIS -(farinha Láctea), Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro. Embalagem em lata de 400g	Lata	Allnutri	10.920	4,95	54.054,00
52	MOLHO DE SOJA – a base de água, sal refinado, soja, milho e açúcar, fermentação 100% natural. Embalagem em pacote com 500g	Frasco	Cepera	1.128	6,30	7.106,40
56	MARGARINA - (creme vegetal) sem sal, 0% de gordura trans, com ômega 3 e 6. Embalagem em lata de 250g	Lata	Doariana	1.056	2,70	2.851,20
57	MASSA DE TOMATE TRADICIONAL, na base de tomate açúcar e sal, Embalagem em lata de 340g	Lata	Olé	10.080	1,65	16.632,00
60	CANJICA BRANCA, p/ Mungunzá. Grupo especial, subgrupo despêliculado, classe branca, tipo 1. Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Pacotes de 500g	Pct	Mika	5.208	1,50	7.812,00
73	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de uva conservantes, apresentação: líquida concentrado. Embalagem em frasco trespak de 500ml	Fra	Frutisa	22.680	3,05	69.174,00
VALOR TOTAL						R\$ 157.629,60

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 227/2013

PROCESSO nº 0000699-6/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 068/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), para atender as necessidades das unidades de hospitalares de Rio Branco/AC (Unidade de Alta Complexidade em Oncologia – UNACON, Centro de Formação Profissional Tucumã, Hospital de Urgência e Emergência de Rio Branco – HUERB, Oficina Ortopédica, Unidade de Pronto Atendimento – UPA 2º Distrito, Hospital de Saúde Mental do Acre – HOSMC, Serviço de Atenção à Saúde da Mulher e da Criança – SASMC, Centro de Hematologia e Hemoterapia do Acre – HEMOACRE, Laboratório Centro de Saúde Pública – LACEN e Rede da SESACRE), por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 175.789,68 (cento e setenta e cinco mil setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e RAIMUNDO NONATO N. DAS NEVES FILHO representante da empresa RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO- ME.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 068/2013– CPL 04

EMPRESA: RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO- ME, com sede na Av. Ceará, nº 3201, Altos - Sala 03 Bairro: Jardim Nasle, Tel: (68) 32273248, E-mail: craines@globomail.com						
Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
9	AMIDO DE ARROZ -emabalagem com pacote de 200	PCT	3corações	11.520	1,50	17.280,00
55	MANTEIGADE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL, Pote de 500 gramas.	Lata	Italac	19.512	7,49	146.144,88
74	VINAGRE DE VINHO BRANCO OU TINTO - composição: fermentado acético de vinho branco ou tinto/água, apresentando 4% de acidez volátil. Embalagem em frasco plástica de 750ml	Fra	Toscano	7.728	1,60	12.364,80
VALOR TOTAL						R\$ 175.789,68